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Włosi zainteresowani, jak przygotowujemy młodzież do
wejścia na rynek pracy

Z  delegacją  z  regionu  Piemont  we  Włoszech,  która  przebywa  w  województwie
świętokrzyskim w związku z trwającym projektem dotyczącym staży młodych Włochów w
kieleckich  instytucjach i firmach, spotkał się wicemarszałek województwa świętokrzyskiego
Jan  Maćkowiak.  W  szesnastoosobowej  grupie  są  reprezentanci  m.  in.  urzędu
marszałkowskiego  w  Piemoncie  oraz  przedstawiciele  włoskiego  stowarzyszenia
salezjańskiego w Turynie,  które jest  koordynatorem projektu ze strony włoskiej.  Goście
szczególnie zainteresowani są funkcjonowaniem polskiego systemu szkolnictwa wyższego i
zawodowego.
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–  Cieszę  się,  że  możemy  gościć  Państwa  w  województwie  świętokrzyskim,  które  jest
wyjątkowym regionem w Polsce, z piękną historią i szczególnym klimatem, który przyciąga
turystów – powitał gości wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Jolanta  Nowak,  dyrektor  Międzynarodowego  Centrum  Szkoleń  i  Turystyki  Karol  w
Starachowicach  oraz  polski  koordynator  projektu  staży  dla  włoskich  absolwentów,
przypomniała,  że  przedsięwzięcie  realizowane  dzięki  dofinansowaniu  z  Europejskiego
Funduszu  Społecznego  daje  absolwentom włoskich  szkół  i  uczelni  możliwość  zdobycia
ciekawych doświadczeń zawodowych podczas zagranicznego stażu. To już trzecia edycja
projektu,  w każdej  uczestniczy  kilkunastu  stażystów.  Po  raz  pierwszy  jednak w Polsce
goszczą przedstawiciele urzędu marszałkowskiego w Piemoncie,  który wspiera działania
CIOFS –  salezjańskiej  organizacji  koordynującej  ten  międzynarodowy projekt  ze  strony
włoskiej. Podobne przedsięwzięcia realizowane są w innych krajach europejskich.

– Bardzo cieszymy się że polski projekt jest oceniany jako bardzo udany, ponieważ do tej
pory ośmiu włoskich stażystów po zakończeniu projektu znalazło pracę w polskich firmach,
m.  in.  w  Krakowie,  Łodzi,  Szczecinie  –  mówiła  Jolanta  Nowak.  Włoska  delegacja
zainteresowana jest, jak w Polsce wyglądają mechanizmy wspierające wchodzenie na rynek
pracy przez ludzi młodych oraz jakie programy realizowane przez administrację publiczną
wspierają zatrudnienie absolwentów. Zaplanowane spotkania będą okazją do zapoznania się
z polskim systemem szkolnictwa wyższego i zawodowego oraz z realizowanymi w regionie
programami  dla  młodzieży.  W  programie  wizyty  są  między  innymi  spotkania  z
przedstawicielami urzędów pracy, wizyta na odbywających się Kielcach targach pracy, a
także wizyty w instytucjach i firmach, w których zorganizowano staże dla młodych Włochów.

– Moja praktyka w Urzędzie Marszałkowskim jest bardzo interesującym doświadczeniem,
ponieważ dużo się tutaj uczę, między innymi na temat przygotowywania i zawierania umów.
Mam  nadzieję,  że  te  doświadczenia  będą  bardzo  przydatne  w  moim  przyszłym  życiu
zawodowym  –  podzieliła  się  wrażeniami  Valentina  Murgia  odbywająca  staż  w
Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

– Podczas stażu pomagam między innymi przy organizowaniu spotkań z przedsiębiorcami i
wyszukiwaniu przydatnych informacji. Moi polscy koledzy są bardzo pomocni, bo oczywiście
napotykam pewne trudności wynikające z tego, że nigdy wcześniej nie uczyłem się języka
polskiego.  To  również  dla  mnie  okazja  do  doskonalenia  języka  angielskiego,  w którym
porozumiewam się ze współpracownikami. Jestem bardzo z tego zadowolony  – dodał Carlo
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Cumino  zdobywający  doświadczenia  w Departamencie  Polityki  Regionalnej  w Centrum
Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości.

Podczas spotkania goście mieli  okazję zapoznać się z  atrakcjami i  potencjałem regionu
świętokrzyskiego  –  prezentację  na  ten  temat  przedstawiła  Ewa  Kapel-Śniowska,
wicedyrektor  Departamentu  Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego.  Kamila  Kępczyńska-Kaleta  z
Departamentu  Polityki  Regionalnej  UMWŚ  oraz  Kamil  Wojtczak  z  Departamentu
Wdrażania  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  zaprezentowali  z  kolei  działania
departamentów  UMWŚ,  w  których,  w  ramach  projektu,  odbywa  staże  dwoje  włoskich
absolwentów.

Włoska delegacja będzie przebywać w województwie świętokrzyskim do 6 kwietnia 2017 r.
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